
 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/23-04/08 
URBROJ: 448-01/01-23-2 
Zagreb, 28. prosinca 2023. 
 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 2023. 
godine donosi 
 
 
 

ODLUKU 
 

O DONOŠENJU GODIŠNJEG PLANA RADA HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME ZA 2024. GODINU 
 
 
 

I. 
 
Donosi se Godišnji plan rada Hrvatskog zavoda za norme za 2024. godinu. 

 
II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 

3. Pismohrani, ovdje 

 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/23-04/08 
URBROJ: 448-01/01-23-3 
Zagreb, 28. prosinca 2023. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 2023. 
godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 
 

O IZMJENI ODLUKE O DONOŠENJU FINANCIJSKOG PLANA HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME ZA 2024. 
GODINU I PROJEKCIJA ZA 2025. I 2026. GODINU 

 
 

I. 
 
 

Donosi se izmijenjeni Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2024. godinu te projekcije za 2025. i 2026. 
godinu., sve izmjene u odnosu na prijedlog plana sukladno Odluci o proglašenju Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2024. godinu i projekcija za 2025. i 2026. godinu objavljenoj u Narodnom novinama broj 149/2023 od  
14. prosinca 2023. godine. 
 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 
 
 
 
 
 
Prilog: 

1) Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu na 
propisanim obrascima i obrazloženje (obrazloženja općeg i posebnog dijela financijskog plana) 

2) Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu – detaljan pri-
kaz i obrazloženje 

 
 
Dostaviti: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Računovodstvu, e-poštom 
4. Pismohrani, ovdje 

 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


IZVRŠENJE

2022.

TEKUĆI PLAN

2023.

PLAN 

ZA 2024.

PROJEKCIJA 

ZA 2025.

PROJEKCIJA 

ZA 2026.
2 3 4 5 6

1.297.262 1.731.079 1.976.295 2.076.163 2.026.654

0 0 0 0 0

1.297.262 1.731.079 1.976.295 2.076.163 2.026.654

1.259.222 1.708.757 1.962.012 2.017.013 1.966.154

18.814 25.558 31.150 59.150 60.500

RASHODI UKUPNO 1.278.036 1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654

19.226 -3.236 -16.867 0 0

IZVRŠENJE

2022.

TEKUĆI PLAN

2023.

PLAN 

ZA 2024.

PROJEKCIJA 

ZA 2025.

PROJEKCIJA 

ZA 2026.
2 3 4 5 6

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

38.238 38.767 35.531 18.664 18.664

-38.767 -35.531 -18.664 -18.664 -18.664

-529 3.236 16.867 0 0

-18.697 0 0 0 0

Napomena:  Iznosi u stupcu "Izvršenje 2022." preračunavaju se iz kuna u eure prema fiksnom tečaju konverzije (1 EUR=7,53450 kuna) i po pravilima za preračunavanje i zaokruživanje.

1

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE

PRIJENOS SREDSTAVA IZ PRETHODNE GODINE

PRIJENOS SREDSTAVA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE

B. SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

NETO FINANCIRANJE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

RAZLIKA PRIMITAKA I IZDATAKA

FINANCIJSKI PLAN PRORAČUNSKOG KORISNIKA DRŽAVNOG PRORAČUNA

ZA 2024. I PROJEKCIJE ZA 2025. I 2026. GODINU

I. OPĆI DIO

A. SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK

3 RASHODI  POSLOVANJA

PRIHODI UKUPNO

6 PRIHODI POSLOVANJA

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1



IZVRŠENJE

2022.

TEKUĆI PLAN

2023.

PLAN 

ZA 2024.

PROJEKCIJA 

ZA 2025.

PROJEKCIJA 

ZA 2026.
2 3 4 5 6

UKUPNO PRIHODI 1.297.262 1.731.079 1.976.295 2.076.163 2.026.654

6 Prihodi poslovanja 1.297.262 1.731.079 1.976.295 2.076.163 2.026.654

63
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 

proračuna 19.226 0 0 0 0

67
Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem 

ugovornih obveza 1.278.036 1.731.079 1.976.295 2.076.163 2.026.654

…

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0 0 0 0 0

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 0 0 0 0 0

…

IZVRŠENJE

2022.

TEKUĆI PLAN

2023.

PLAN 

ZA 2024.

PROJEKCIJA 

ZA 2025.

PROJEKCIJA 

ZA 2026.

2 3 4 5 6

UKUPNO RASHODI 1.278.036 1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654

3 Rashodi poslovanja 1.259.222 1.708.757 1.962.012 2.017.013 1.966.154

31 Rashodi za zaposlene 905.618 1.177.258 1.216.371 1.305.213 1.323.354

32 Materijalni rashodi 343.382 530.701 745.241 711.500 642.500

34 Financijski rashodi 2.259 798 400 300 300

38 Ostali rashodi 7.963 0 0 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.814 25.558 31.150 59.150 60.500

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine
1.559 342 1.500 1.500 1.500

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 17.255 25.216 29.650 57.650 59.000

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1

1

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

A1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

BROJČANA OZNAKA I NAZIV



BROJČANA OZNAKA I NAZIV
IZVRŠENJE

2022.

TEKUĆI PLAN

2023.

PLAN 

ZA 2024.

PROJEKCIJA 

ZA 2025.

PROJEKCIJA 

ZA 2026.
1 2 3 4 5 6

UKUPNO PRIHODI 1.297.262 1.737.412 1.976.295 2.076.163 2.026.654

1 Opći prihodi i primici 1.278.036 1.737.412 1.976.295 2.076.163 2.026.654

11 Opći prihodi i primici 1.271.731 1.730.112 1.970.673 2.076.163 2.026.654

12 Sredstva učešća za pomoći 6.305 7.300 5.622 0 0

5 Pomoći 19.226 0 0 0 0

51 Pomoći EU 19.226 0 0 0 0

….

UKUPNO RASHODI 1.278.036 1.759.312 1.993.162 2.076.163 2.026.654

1 Opći prihodi i primici 1.259.339 1.737.412 1.976.295 2.076.163 2.026.654

11 Opći prihodi i primici 1.253.034 1.730.112 1.970.673 2.076.163 2.026.654

12 Sredstva učešća za pomoći 6.305 7.300 5.622 0 0

5 Pomoći 18.697 21.900 16.867 0 0

51 Pomoći EU 18.697 21.900 16.867 0 0

….

A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA



BROJČANA OZNAKA I NAZIV
IZVRŠENJE

2022.

TEKUĆI PLAN

2023.

PLAN 

ZA 2024.

PROJEKCIJA 

ZA 2025.

PROJEKCIJA 

ZA 2026.
1 2 3 4 5 6

UKUPNO RASHODI 1.278.036 1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654

04 Ekonomski poslovi 1.278.036 1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654

041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad
1.278.036 1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654

…

A3. RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI



IZVRŠENJE

2022.

TEKUĆI PLAN

2023.

PLAN 

ZA 2024.

PROJEKCIJA 

ZA 2025.

PROJEKCIJA 

ZA 2026.
2 3 4 5 6

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0 0 0 0 0

84 Primici od zaduživanja 0 0 0 0 0

…

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0 0 0 0 0

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0 0
0 0 0

…

I. OPĆI DIO

B. RAČUN FINANCIRANJA

B1. RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1



BROJČANA OZNAKA I NAZIV
IZVRŠENJE

2022.

TEKUĆI PLAN

2023.

PLAN 

ZA 2024.

PROJEKCIJA 

ZA 2025.

PROJEKCIJA 

ZA 2026.
1 2 3 4 5 6

UKUPNO PRIMICI 0 0 0 0 0

1 Opći prihodi i primici 0 0 0 0 0

11 Opći prihodi i primici 0 0 0 0 0

12 Sredstva učešća za pomoći 0 0 0 0

….

UKUPNO IZDACI 0 0 0 0 0

1 Opći prihodi i primici 0 0 0 0 0

11 Opći prihodi i primici 0 0 0 0 0

12 Sredstva učešća za pomoći 0 0 0 0 0

….

B2. RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA



IZVRŠENJE

2022.

TEKUĆI PLAN

2023.

PLAN 

ZA 2024.

PROJEKCIJA 

ZA 2025.

PROJEKCIJA 

ZA 2026.

GLAVA 07765 HRVATSKI ZAVOD ZA NORME
1.278.036 1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654

GLAVNI PROGRAM 32 GOSPODARSTVO
1.278.036 1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654

PROGRAM  3220
RAZVOJ I ODRŽAVANJE 

NORMIZACIJSKOG SUSTAVA ZA RH 1.278.036 1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654

AKTIVNOST A651002
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 

HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME 1.239.387 1.711.078 1.944.173 2.021.663 1.972.154

11 OPĆI PRIHODI I PRIMICI
1.239.387 1.682.334 1.944.173 2.021.663 1.972.154

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE
905.618 1.177.258 1.216.371 1.305.213 1.323.354

32 MATERIJALNI RASHODI
318.380 526.386 722.752 711.500 642.500

34 FINANCIJSKI RASHODI
2.259 798 400 300 300

38 OSTALI RASHODI
7.963 0 0 0 0

42
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE 5.167 6.636 4.650 4.650 6.000

AKTIVNOST A651013
PROJEKT PREVOĐENJA NORMA ZA EU 

ZAKONODAVSTVO 25.002 4.315 22.489 0 0

12 SREDSTVA UČEŠĆA ZA POMOĆI
6.305 1.079 5.622 0 0

32 MATERIJALNI RASHODI
6.305 1.079 5.622 0 0

51 POMOĆI EU
18.697 3.236 16.867 0 0

32 MATERIJALNI RASHODI
18.697 3.236 16.867 0 0

KAPITALNI PROJEKT K651011 INFORMATIZACIJA
13.647 18.922 26.500 54.500 54.500

11 OPĆI PRIHODI I PRIMICI
13.647 18.922 26.500 54.500 54.500

41
RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE 1.559 342 1.500 1.500 1.500

42
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE 12.088 18.580 25.000 53.000 53.000

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

II. POSEBNI DIO



 

 

 

07765 Hrvatski zavod za norme 

OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA FINANCIJSKOG PLANA 

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

 Izvršenje 2022. Plan 2023. Plan za 2024. Plan za 2025. Plan za 2026. 

PRIHODI POSLOVANJA 1.297.262 1.731.079 1.976.295 2.076.163 2.026.654 

PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

0 0 0 0 0 

PRIHODI UKUPNO 1.297.262 1.731.079 1.976.295 2.076.163 2.026.654 

RASHODI POSLOVANJA 1.259.222 1.708.757 1.962.012 2.017.013 1.966.154 

RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

18.814 25.558 31.150 59.150 60.500 

RASHODI UKUPNO 1.278.036 1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654 

RAZLIKA - VIŠAK / 

MANJAK 

19.226 .-3.236 -16.867 0 0 

 

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 

 Izvršenje 2022. Plan 2023. Plan za 2024. Plan za 2025. Plan za 2026. 

PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

0 0 0 0 0 

IZDACI ZA FINANCIJSKU 

IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA 

0 0 0 0 0 

RAZLIKA PRIMITAKA I 

IZDATAKA 

0 0 0 0 0 

PRIJENOS SREDSTAVA IZ 

PRETHODNE GODINE 

38.238 38.767 35.531 18.664 18.664 

PRIJENOS SREDSTAVA U 

SLJEDEĆE RAZDOBLJE 

-38.767 -35.531 -18.664 -18.664 -18.664 

NETO FINANCIRANJE -529 3.236 16.867 0 0 

VIŠAK / MANJAK + NETO 

FINANCIRANJE 

-18.697 0 0 0 0 

 

PRIHODI I PRIMICI  

  

Hrvatski zavod za norme (u daljnjem tekstu HZN) planirao je u 2024. godini ukupne prihode i primitke u iznosu od 

1.976.295,00 EUR. Projekcije za 2025. godinu su 2.076.163,00 EUR i za 2025. godinu 2.026.654,00 EUR.   



 

 

  

Od planiranih prihoda za 2024. godinu u iznosu od 1.976.295,00 EUR na izvoru 11 Opći prihodi i primici planiran 

je iznos od 1.970.673,00 EUR, a na izvoru 12 Sredstva učešća za pomoći iznos od 5.622,00 EUR. Projekcije za 

2025. i 2026. godinu planiraju se na izvoru 11 Opći prihodi i primici. Očekivan je završetak projekta planiranog na 

aktivnosti A651013 Projekt prevođenja norma za EU zakonodavstvo, zbog visoke izvjesnosti da sufinancirani 

projekt (izvor 12) završava u 2024. godini te da neće biti pokrenuti novi ciklus, čime se ne očekuju novi prihodi iz 

izvora 51 Pomoći EU.   

  

RASHODI I IZDACI  

  

Hrvatski zavod za norme planirao je u 2024. godini ukupne rashode i izdatke u iznosu od 1.993.162,00 EUR. 

Projekcije za 2025. godinu su 2.076.163,00 EUR i za 2025. godinu 2.026.654,00 EUR. Planiranim rashodima 

osigurava se financiranje rashoda za zaposlene 61,03 % ukupnih rashoda, materijalnih rashoda 37,39 %, 

financijskih rashoda 0,02 % i za nabavu dugotrajne imovine 1,56 %. Najznačajniji rashodi su rashodi za zaposlene, 

rashodi za plaćanje međunarodnih članarina, rashodi za tekuće održavanje IT aplikacija, najam jednogodišnjih 

licenci, rashodi za telefonske, internetske i poštanske usluge, naknade za prijevoz djelatnika na posao i s posla, a za 

ovo razdoblje planiranja i intelektualne usluge, ostale usluge te reprezentacija. Svi rashodi su vezani za redovno 

obavljanje osnovne djelatnosti za koju je HZN osnovan. Veća odstupanja od planiranog za 2023. godinu su se, 

osim za osiguravanje dovoljno sredstava za rashode za zaposlene sukladno ugovorenim pravima, javila na novim 

značajnim stavkama. Riječ je o rashodima za intelektualne i ostale usluge planirane u svrhu provedbe projekta 

Eurokodova 2. generacije, druge generacije europskih norma tj. prihvaćanja europskih norma kao hrvatske norme 

na hrvatskome jeziku u sklopu obavljanja redovne djelatnosti, što uključuje troškove prevođenja, lektoriranja, 

korekture te grafičke pripreme u razdoblju 2024.-2026..   

  

Za potrebe organizacije Međunarodne IEC/IECEx/UNECE konferencije i niz sastanaka radnih skupina IEC/TC31 s 

pododborima 2024. godine, Hrvatski zavod za norme u svojstvu Nacionalnog odbora IEC-a zemlje domaćina za 

predsjednike i tajnike tehničkog odbora i pododbora, predstavnicu UNECE-a i predsjedništvo IECEx-a, te voditelje 

radnih skupina organizira tradicionalnu svečanu večeru čime se planiraju i veći rashodi za potrebe reprezentacije. 

Ova stavka će biti uvećana i u 2025. godini kada HZN ima namjeru biti domaćinom i organizirati dvodnevni, 59. 

sastanak EFSD-a. Sastanci Europskoga foruma za distribuciju norma (European Forum for Standards Distribution – 

EFSD) održavaju se jednom godišnje, na sastancima sudjeluju predstavnici europskih nacionalnih normirnih tijela 

te predstavnici europskih (CEN, CENELEC) i međunarodnih organizacija za normizaciju (ISO-a i IEC-a), a u cilju 

razmjene ideja, iskustava i usklađivanja stajališta radi unapređivanja proizvoda i usluga usmjerenih korisnicima 

norma. Stavka službenih putovanja je uvećana zbog ponovnog održavanja sastanaka vezanih za normizaciju na 

međunarodnoj i europskoj razini (generalne skupštine ISO-a, IEC-a, CEN-a, CENELEC-a i dr.) „uživo“ (po 

epidemiji bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2). Povećani su i rashodi članarina u skladu s 

obvezama HZN-a kao nacionalnog normirnog tijela Republike Hrvatske, koje proizlaze iz članstva u 

međunarodnim i europskim organizacijama za normizaciju (ISO, IEC, CEN, CENELEC, ETSI), zbog povećanja 

iznosa godišnjih članarina Europskog odbora za normizaciju (CEN) i Europskog odbora za elektrotehničku 

normizaciju (CENELEC) u iznosu od 20 % te potrebe plaćanja članarine za punopravno članstvo u Europskom 

institutu za telekomunikacijske norme (ETSI) uslijed objavljene Uredbe (EU) 2022/2480 Europskog parlamenta i 

Vijeća od 14. prosinca 2022. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1025/2012 o europskoj normizaciji od 19. prosinca 2022. 

godine, koja je stupila na snagu dvadesetog dana od dana objave u Službenome listu Europske unije, primjenjuje se 

od 9. srpnja 2023. te je u cijelosti obvezujuća i izravno se primjenjuje u svim državama članicama.  

  

PRIJENOS SREDSTAVA IZ PRETHODNE I U SLJEDEĆU GODINU   

  

HZN planira prijenos sredstava iz 2023. godine u 2024. godinu u iznosu od 35.531,00 EUR na aktivnosti A651013 

Projekt prevođenja norma za EU zakonodavstvo. Cilj ovog projekta je prevođenje europskih harmoniziranih norma 

u skladu s CEN-ovim i CENELEC-ovim normizacijskim programima s engleskog na hrvatski jezik. HZN je u 

suradnji s nadležnim tijelima državne uprave i unutar svojih tehničkih odbora odabrao europske norme koje će se 

prevoditi na hrvatski jezik uzimajući u obzir potrebe nacionalnog tržišta (TDU, MSP, industrija, potrošači i dr.). 

Temeljem okvirnih partnerskih sporazuma između europske komisije, CEN-a i CENELEC-a, HZN-u se dodjeljuje 



 

 

75 % ukupno odobrenih financijskih sredstava na izvoru 51, dok 25 % financijskih sredstava HZN mora osigurati u 

svojem proračunu na izvoru 12. Obzirom na dinamiku projekta koji je produžen u 2023. godinu na europskoj razini 

te ga je potrebno barem revidirati u 2024. godini, ali je i planirano prevođenje 25 normi u skladu s čime će nastati i 

pripadajući rashodi, HZN će sredstva prenijeti u 2024. godinu te se ne očekuje daljni prijenos prihoda u sljedeća 

razdoblja. Novi projektni ciklus (2024. -2025.) u 2024. godini nije izvjestan. Neutrošena sredstva, u slučaju da 

preostanu, će se utrošiti sukladno uputama CEN-a, CENELEC-a i Ministarstva financija. U sljedećim razdobljima 

nisu planirani rashodi te su svi planirani prijenosi, do donošenja odluke o neutrošenim sredstvima, tehničke prirode.  

  

UKUPNE I DOSPJELE OBVEZE  

  

Stanje obveza na dan 31.12.2022.:  

Ukupne obveze 97.694,15 EUR, Dospjele obveze 0,00 EUR     

  

Stanje obveza na dan 30.06.2023.:  

Ukupne obveze 112.372,89 EUR, Dospjele obveze 0,00 EUR 



 

 

 

07765 Hrvatski zavod za norme 

Hrvatski zavod za norme (HZN) je javna ustanova osnovana kao neovisno nacionalno normirno tijelo Republike 

Hrvatske za ostvarivanje zakonom utvrđenih ciljeva normizacije: povećanje razine sigurnosti proizvoda i procesa, 

čuvanje zdravlja i života ljudi te zaštita okoliša, promicanje kvalitete proizvoda, procesa i usluga, osiguranje 

svrsishodne uporabe rada, materijala i energije, poboljšanje proizvodne učinkovitosti, ograničenje raznolikosti, 

osiguranje spojivosti i zamjenjivosti, otklanjanje tehničkih zapreka u međunarodnoj trgovini te obavljanje poslova i 

zadataka nacionalne normizacije. HZN u svom djelokrugu obavlja poslove pripreme, prihvaćanja i objavljivanja 

hrvatskih normi, predstavlja hrvatsku normizaciju u međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama, 

objavljuje i distribuira hrvatske norme, osigurava informacije o nacionalnim, europskim i međunarodnim normama 

cjelokupnoj javnosti, uspostavlja i održava bazu podataka o hrvatskim normama i mnoge druge poslove u skladu s 

pravilima europskih normizacijskih tijela. 

 Izvršenje 2022. Plan 2023. Plan 2024. Plan 2025. Plan 2026. 
Indeks 

2024/2023 

07765 1.278.036 1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654 114,9 

 

3220 RAZVOJ I ODRŽAVANJE NORMIZACIJSKOG SUSTAVA ZA RH  

 Izvršenje 2022. Plan 2023. Plan 2024. Plan 2025. Plan 2026. 
Indeks 

2024/2023 

3220 1.278.036 1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654 114,9 

 

Cilj 1. Jačanje normizacije radi povećanja standarda kvalitete na tržištu 

Pokazatelji učinka 

Pokazatelj učinka Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2024.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2025.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Povećanje konkurentnosti 

hrvatskog gospodarstva 

povećanjem broja 

korisnika i kupaca norma 

Broj korisnika i kupaca 

normi 
Broj 12160 HZN 12200 12300 12400 

Povećanje konkurentnosti 

hrvatskog gospodarstva 

povećanjem broja novih 

objavljenih hrvatskih 

norma koje služe 

korisnicima u RH 

Broj objavljenih hrvatskih 

norma koje služe za 

potrebe korisnicima u 

Republici Hrvatskoj 
Broj 1767 HZN 1770 1800 1810 

 

A651002 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE HRVATSKOG ZAVODA ZA 

NORME 

Zakonske i druge pravne osnove 

Uredba (EU) 1025/2012 Europskog parlamenta i Vijeća o europskoj normizaciji; Zakon o normizaciji; Uredba o 

osnivanju Hrvatskog zavoda za norme; Statut Hrvatskog zavoda za norme (2010.); Pravilnik o unutarnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Hrvatskog zavoda za norme; Uredba o nazivima radnih mjesta i 

koeficijentima složenosti poslova u javnim službama; CEN/CENELEC Internal Regulations Part 1 – Organization 

and structure (January 2022); CEN/CENELEC Guide 22 - Guide on the organisational structure and processes for 

the assessment of the membership criteria of CEN and CENELEC (Edition 5, 2021-12). 



 

 

Naziv aktivnosti Izvršenje 2022. Plan 2023. Plan 2024. Plan 2025. Plan 2026. 
Indeks 

2024/2023 

A651002 1.239.387 1.711.078 1.944.173 2.021.663 1.972.154 113,6 

 

Kroz ovu aktivnost osiguravaju se sredstva nužna za administraciju i upravljanje HZN-a tj. za redovno obavljanje 

poslova za koje je HZN osnovan. Sredstva za rashode za zaposlene (skupina 31) planirana su prema Zakonu o 

plaćama u javnim službama, propisanoj proračunskoj osnovici, Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima 

složenosti poslova u javnim službama, Temeljnom kolektivnom ugovoru za službenike i namještenike u javnim 

službama i sukladno Odluci o isplati privremenog dodatka na plaću državnim službenicima i namještenicima te 

službenicima i namještenicima u javnim službama Vlade Republike Hrvatske. HZN trenutačno ima 52 zaposlenih 

djelatnika. Rashodi za zaposlene čine oko 61,03 % ukupnog plana rashoda. U prvoj polovici ove godine od 

nadležnog ministarstva dobivena je prethodna suglasnost za zapošljavanje 1 radnog mjesta za upražnjeno radno 

mjesto – odlazak, za koje je zaposlena osoba u rujnu 2023. godine. Sredstva rashoda za zaposlene povećana su u 

odnosu na 2023. godinu zbog ugovorenog i planiranog povećanja osnovice plaće, odnosno novog sustava 

nagrađivanja zaposlenika u nastajanju, te u odnosu na prethodnik novom sustavu, trenutačno važeći dodatak na 

plaću službenika sukladno Odluci o isplati privremenog dodatka na plaću državnim službenicima i namještenicima 

te službenicima i namještenicima u javnim službama Vlade Republike Hrvatske, kao i ostalih rashoda za zaposlene 

(neoporezivi iznosi božićnice i uskrsnice, planirane jubilarne nagrade i dar djeci, moguće pomoći). Tijekom 2024. 

godine Hrvatski zavod za norme ne planira nova zapošljavanja, osim u slučaju prekida radnog odnosa za postojeća 

popunjena radna mjesta.  

  

Materijalni rashodi (skupina 32) planirani su na temelju višegodišnjeg izvršenja, preuzetih obveza održavanja IT 

programa, plaćanja članarina međunarodnim i europskim organizacijama te ostalih troškova potrebnih za redovno 

poslovanje, kao i novih obveza u okviru redovne djelatnosti Hrvatskog zavoda za norme. Materijalni rashodi čine 

36,26 % plana rashoda. Odnose se na potrebe za povećane rashode reprezentacije, povećane potrebe za plaćanje 

članarina međunarodnim i europskim organizacijama, povećane rashode za intelektualne i ostale usluge te na 

povećane rashode potrebnih službenih putovanja za sudjelovanje u radu međunarodnih i europskih normizacijskih 

organizacija kojih je HZN član.  

  

Međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama plaćaju se godišnje članarine. HZN je punopravni član 

Međunarodne organizacije za normizaciju (ISO) i Međunarodnog elektrotehničkog povjerenstva (IEC), Europskog 

odbora za normizaciju (European Committee for Standardization, CEN), Europskog odbor za elektrotehničku 

normizaciju (European Committee for Electrotechnical Standardization, CENELEC) te kao nacionalno 

normizacijsko tijelo član Europskog instituta za telekomunikacijske norme (European Telecommunications 

Standards Institute, ETSI). HZN plaća međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama članarine 

sukladno članku 15. Zakona o normizaciji, stavak 3. (Narodne novine broj 80/2013). Godišnji iznos međunarodnih 

članarina je do sada iznosio oko 175.000,00 EUR. Međutim, ova stavka se povećava na 206.000,00 EUR zbog 

povećanja iznosa godišnjih članarina Europskog odbora za normizaciju (CEN) i Europskog odbora za 

elektrotehničku normizaciju (CENELEC) u iznosu od 20 % te potrebe plaćanja članarine za punopravno članstvo u 

Europskom institutu za telekomunikacijske norme (ETSI) uslijed objavljene Uredbe (EU) 2022/2480 Europskog 

parlamenta i Vijeća od 14. prosinca 2022. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1025/2012 o europskoj normizaciji od 19. 

prosinca 2022. godine, a koja je stupila na snagu dvadesetog dana od dana objave u Službenome listu Europske 

unije, primjenjuje se od 9. srpnja 2023. te je u cijelosti obvezujuća i izravno se primjenjuje u svim državama 

članicama. Cilj izmjene ove Uredbe koja uređuje europski normizacijski sustav je zaštita načela dobroga 

upravljanja u isporuci norma koje zahtijeva EK u skladu s člankom 10. stavkom 1. Uredbe o europskoj normizaciji. 

Izmjenom Uredbe propisuje se zastupljenost nacionalnih normizacijskih tijela i njihove ovlasti za donošenje odluka 

koje se odnose na EU, a čime se osigurava dosljednost normi sa zakonodavstvom i politikama EU-a. Time se želi 

izbjeći bilo kakav neprikladan utjecaj dionika izvan EU-a i EGP-a, što znači da odluke o izvršavanju zahtjeva za 

normizaciju, koje provode europske organizacije za normizaciju, radi potpore zakonodavstvu i politikama Unije, 

donose isključivo nacionalna tijela za normizaciju država članica EU-a. Ova tijela se na najbolji način mogu 

pobrinuti da se interesi, ciljevi politike i vrijednosti Unije, kao i opći javni interes uzimaju u obzir u europskim 

organizacijama za normizaciju. Uz rashode za zaposlene HZN-a, najveći pojedinačni trošak čine plaćanja godišnjih 

članarina.   

  



 

 

HZN također ima izdatke prilikom narudžba međunarodnih norma (ISO, IEC), njemačkih norma (DIN), britanskih 

(BS), granskih norma (ASTM) te norma drugih normirnih tijela koje HZN pribavlja radi daljnje prodaje 

korisnicima u Republici Hrvatskoj, sukladno potpisanim ugovorima o distribuciji norma, okvirno 10.000,00 EUR. 

Prihodi koje HZN ostvaruje prodajom norma i drugim aktivnostima uplaćuju se u Državnu riznicu pod šifrom 

5681, vode se samo u evidencijama HZN-a i na stavci prihoda 65219 u sustavu Državne riznice.   

  

Kao važna aktivnost u ovom razdoblju planiran je i projekt 2. generacije Eurokodova, a koja ima utjecaj na 

povećanje rashoda za intelektualne i ostale usluge. Trenutačno su važeće hrvatske norme niza Eurokodovi i 

pripadajući nacionalni dodaci uvršteni u Tehnički propis za građevinske konstrukcije, koji je u nadležnosti 

Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine. Prva generacija norma, odnosno Eurokodova 

(europskih norma za projektiranje konstrukcija) sadrži 67 preuzetih europskih norma (ukupno 4967 stranica) koje 

su prevedene na hrvatski jezik i objavljene kao hrvatske norme. Na europskoj razini procjena je da će u razdoblju 

od 2024. do  2026. godine biti objavljena druga generacija europskih norma, odnosno 2. generacija Eurokodova 

koja će sadržavati oko 8248 stranica, odnosno 11 547 kartica teksta na engleskom jeziku.     

  

Planirani trošak projekta prihvaćanja europskih norma kao hrvatske norme na hrvatskome jeziku, Eurokodova 2. 

generacije uključuje troškove prevođenja, lektoriranja, korekture te grafičke pripreme u razdoblju 2024.-2026. 

sukladno niže navedenom postotku objavljenih norma od ukupnog broja europskih norma i to:  

  

- 2024. god. - 46 % od ukupno broja planiranih europskih norma 2. generacije eurokodova,  

- 2025. god. - 38 % od ukupno broja planiranih europskih norma 2. generacije eurokodova,  

- 2026. god. - 16 % od ukupno broja planiranih europskih norma 2. generacije eurokodova.  

  

Planirani iznosi povećavaju stavke rashoda 3237 – Intelektualne i osobne usluge te 3239 – Ostale usluge i to za:  

- 2024. god. ukupno 189.830,00 eura,  

- 2025. god. ukupno 157.830,00 eura i  

- 2026. god. ukupno   68.830,00 eura.  

  

Prihvaćanjem nove generacije Eurokodova i njihova dostupnost na hrvatskome jeziku osigurava se usklađenost 

stanja u normizaciji sa spomenutim tehničkim propisom.   

  

Hrvatski zavod za norme upravlja i radom jednog međunarodnog tehničkog pododbora IEC TC31/SC31J, 

Classification of hazardous areas and installation requirements. Nastavno na ovu aktivnost, 2024. godine će se 

održati Međunarodna IEC/IECEx/UNECE konferencija i niz sastanaka radnih skupina IEC/TC31 s pododborima, u 

hotelu Le Meridien u mjestu Podstrana pored Splita. Događanja počinju 14. ožujka 2024., a završavaju 29. ožujka 

2024. godine. Običaj je da Nacionalni odbor IEC-a zemlje domaćina (Hrvatski zavod za norme) dan prije zadnjeg 

dana događanja za predsjednike i tajnike tehničkog odbora i pododbora, predstavnicu UNECE-a i predsjedništvo 

IECEx-a, te voditelje radnih skupina organizira svečanu večeru. Na svečanoj večeri planiran je dolazak 80-100 

uzvanika, a planirani trošak reprezentacije iznosi 15.000,00 eura. Tijekom trajanja međunarodne 

IEC/IECEx/UNECE konferencije i niza sastanaka radnih skupina IEC/TC31 s pododborima u Podrstrani i Splitu 

očekuje se dolazak oko 300 stručnjaka iz područja eksplozivne atmosfere iz cijeloga svijeta što je, osim za područje 

normizacije, i turistički važno za promociju i prepoznatljivost Republike Hrvatske. Povećani rashodi za 

reprezentaciju se nastavljaju i u 2025. godini kada je, u lipnju, planirana organizacija 59. Sastanka Europskoga 

foruma za distribuciju norma (European Forum for Standards Distribution – EFSD). Ovi sastanci se održavaju 

jednom godišnje, a na sastancima sudjeluju predstavnici europskih nacionalnih normirnih tijela te predstavnici 

europskih (CEN, CENELEC) i međunarodnih organizacija za normizaciju (ISO-a i IEC-a). Skupina je osnovana u 

cilju razmjene ideja, iskustava i usklađivanja stajališta radi unapređivanja proizvoda i usluga usmjerenih 

korisnicima norma, a na sastancima sudjeluje oko 40 sudionika. Domaćini se izmjenjuju, a HZN je bio organizator 

i domaćin sastanaka EFSD-a 2005. i 2012. godine. HZN ima namjeru organizirati dvodnevni, 59. sastanak EFSD-a 

4. i 5. lipnja 2025. godine, a planirani trošak organizacije sastanka iznosi 8.500,00 eura.  



 

 

  

Predstavnici HZN-a obvezni su sudjelovati u radu upravnih i tehničkih tijela europskih (CEN-a i CENELEC-a) i 

međunarodnih (ISO-a i IEC-a) normizacijskih organizacija kao što su godišnje skupštine, sastanci upravnih vijeća i 

sastanci tehničkih vijeća (CEN General Assembly, CENELEC General Assembly, CEN Administrative Board, 

CEN Technical Board, CENELEC Technical Board, ISO General Assembly, IEC General Assembly) što čini oko 

12 – 16 sastanaka na godišnjoj razini. U skladu s osiguranim financijskim sredstvima, ovisno o mjestu održavanja 

pojedinog međunarodnog sastanka, predstavnici HZN-a nastoje prisustvovati sastancima na kojima je njihovo 

sudjelovanje obvezujuće. Tijekom epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2, sastanci vezani 

za normizaciju na međunarodnoj i europskoj razini (generalne skupštine ISO-a, IEC-a, CEN-a, CENELEC-a i dr.) 

održavani su virtualnim putem. Već su tijekom 2022. godine prilikom popuštanja mjera određeni sastanci 

održavani hibridnim putem, dok se u 2024. i nadalje zbog kraja epidemije bolesti COVID-19 sastanci planiraju 

isključivo u fizičkom obliku „uživo“ te su u narednom razdoblju planirani veći troškovi službenih putovanja.       

  

Jedna od većih stavaka izdataka je i održavanje IT aplikacija koje HZN koristi u svakodnevnom radu (HCL Lotus 

Domino baza, prodaja, web pristup repozitoriju, cloud backup rješenje, računovodstvo, uredsko poslovanje i dr.).  

Financijski rashodi (skupina 34) čine neznatan dio plana rashoda i to za bankovnu proviziju za plaćanje deviznih 

računa (članarine) za valute koje nema devizni račun riznice i za potencijalne ostale slučajeve koji bi mogli nastati.  

   

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (skupina 42) čine neznatni dio plana rashoda, 0,23%, a planirana su 

sredstva za zamjenu neispravnog i/ili potrganog namještaja i eventualna zamjena pokvarenih klima uređaja koji se 

ne mogu popraviti. 

A651013 PROJEKT PREVOĐENJA NORMA ZA EU ZAKONODAVSTVO 

Zakonske i druge pravne osnove 

Uredba (EU) 1025/2012 o europskoj normizaciji, čl. 15., čl. 17., Okvirni partnerski sporazum između Europske 

komisije i CEN-a (FPA CEN), Okvirni partnerski sporazum između Europske komisije i CENELEC-a (FPA 

CENELEC), Okvirni partnerski sporazum između CEN-a i EFTA-e (FPA/CEN/EFTA), Okvirni partnerski 

sporazum između CENELEC-a i EFTA-e (FPA/CENELEC/EFTA), Posebni ugovori o dodjeli bespovratnih 

sredstava za prevođenje SA/CEN i SA/CENELEC, CEN/CENELEC Guide 18 i CEN/CENELEC Guide 19. 

Naziv aktivnosti Izvršenje 2022. Plan 2023. Plan 2024. Plan 2025. Plan 2026. 
Indeks 

2024/2023 

A651013 25.002 4.315 22.489 00 00 521,2 

 

Kroz ovu se aktivnost u 2024. godini planira zaključiti ciklus koji je produžen na 2023. godinu na europskoj razini 

za Projekt prevođenja harmoniziranih norma za EU zakonodavstvo. Projekt izvornoga naslova Translation of 

European standardization documents into Community languages je nastao u suradnji Europske komisije i Središnje 

uprave CEN-a i CENELEC-a (CCMC), a na temelju Okvirnih partnerskih sporazuma te Posebnih sporazuma. 

Uporište za Projekt je Uredba (EU) br. 1025/2012 o europskoj normizaciji. HZN je u suradnji s nadležnim tijelima 

državne uprave i unutar svojih tehničkih tijela (tehnički odbori) odabrao europske norme koje će se prevoditi na 

hrvatski jezik uzimajući u obzir potrebe nacionalnog tržišta (TDU, MSP, industrija, potrošači i dr.). Cilj je 

prevođenje europskih harmoniziranih norma u skladu sa CEN-ovim i CENELEC-ovim normizacijskim 

programima s engleskog na hrvatski jezik. U sklopu 1. ciklusa Projekta prevođenja norma za europsko 

zakonodavstvo A651013 tijekom 2017. i 2018. godine prevedene su 73 norme. U sklopu 2. ciklusa Projekta 

tijekom 2019. i 2020. godine prevedeno je 70 norma. Završen je 3. ciklus projekta (2021.-2022.) i prevedene su 42 

norme. Projekt sufinancira slijedeće aktivnosti: prevođenje, redaktura i lektoriranje. Temeljem okvirnih partnerskih 

sporazuma između Europske komisije, CEN-a i CENELEC-a HZN-u se dodjeljuje 75 % ukupno odobrenih 

financijskih sredstava na izvoru 51, dok 25 % financijskih sredstava mora osigurati HZN u svojem proračunu na 

izvoru 12. U tijeku je produženje 3. ciklus projekta (2021.-2022.) za godinu dana koji će biti u potpunosti završen 

do 31. prosinca 2024. godine te je neizvjestan novi projektni ciklus (2024. -2025.) u 2024. godini. Od planiranih 

22.489,00 EUR za 2024. godinu za troškove revizije planirano je 5.000,00 EUR, a preostala sredstva će se utrošiti 

sukladno potrebnim aktivnostima za planirani prijevod novih 25 normi i uputama CEN-a i CENELEC-a. Sva 

preostala sredstva će dalje biti preraspoređena u državnom proračunu sukladno dogovoru s Ministarstvom financija. 



 

 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2024.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2025.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Broj prevedenih norma Harmonizirane europske 

norme dostupne na 

hrvatskom jeziku 

Broj 185 HZN 210 0 0 

 

K651011 INFORMATIZACIJA 

Zakonske i druge pravne osnove 

Zakon o javnoj nabavi (NN 120/2016, 114/22) 

Naziv aktivnosti Izvršenje 2022. Plan 2023. Plan 2024. Plan 2025. Plan 2026. 
Indeks 

2024/2023 

K651011 13.647 18.922 26.500 54.500 54.500 140,0 

 

Kroz ovu aktivnost planirana su sredstva (1,33 % ukupnih rashoda) za nabavu višegodišnjih licenci (1.500,00 EUR 

za svaku pojedinu godinu) za potrebe poslovanja Hrvatskog zavoda za norme (skupina 41), za kupovinu računalne 

opreme zbog potrebe zamjene zastarjelog multifunkcijskog uređaja te kupovine određenog broja računala 

(18.000,00 EUR za 2024. godinu, 20.000,00 EUR za 2025. godinu, te 20.000,00 EUR za 2026. godinu), kao i 

doradu postojećih računalnih programa zbog digitalizacije uredskog poslovanja te razvoja aplikacije web shopa 

(7.000,00 EUR za 2024. godinu, te po 33.000,00 EUR za 2025. i 2026. godinu) (skupina 42). 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2024.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2025.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Plaćanje svih prihvatljivih 

troškova po svakom 

sklopljenom ugovoru u 

ugovorenim rokovima 

Pravovremeno plaćanje 

roba i usluga izvršenih 

sukladno ugovorima i 

narudžbenicama (kvaliteta 

i količina prema opisu iz 

ugovora). 

%  HZN 100 100 100 

 



 
 

Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme (07765) za 2024. godinu i 
projekcije za 2025. i 2026. godinu 

 

Sukladno Zakonu o proračunu, Narodne novine broj 144/2021 od 27. prosinca 2021. godine, Poglavlje IV. Postupak 
donošenja financijskog plana i proračuna, članak 38, stavak 2, propisano je da je čelnik proračunskog korisnika obvezan 
prije dostave prijedloga financijskog plana nadležnom ministarstvu ili drugom državnom tijelu na razini razdjela 
organizacijske klasifikacije odnosno upravnom tijelu prijedlog financijskog plana uputiti upravljačkom tijelu na usvajanje, ako 
je primjenjivo u skladu s aktima koljima je uređen rad proračunskog korisnika. Člankom 38, stavcima 6 i 7 zakona, propisano 
je da u slučaju razlika u financijskom planu proračunskog korisnika sadržanom u proračunu kojeg je donio Sabor odnosno 
predstavničko tijelo u odnosu na već usvojeni prijedlog financijskog plana od strane upravljačkog tijela, ministarstvo ili drugo 
državno tijelo na razini razdjela organizacijske klasifikacije odnosno upravno tijelo dužno je obavijestiti proračunskog 
korisnika iz svoje nadležnosti o promjenama u odnosu na usvojeni prijedlog financijskog plana. Upravljačko tijelo usvaja 
financijski plan koji je sadržan u proračunu kojeg je donio Sabor odnosno predstavničko tijelo. 

Upravno vijeće HZN-a je na 17. elektroničkoj sjednici održanoj u razdoblju od 2. do 3. listopada 2023. godine donijelo 
Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu. Dana 31. listopada 2023. 
godine Hrvatski zavod za norme je zaprimio od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, nastavno na obavijest 
Ministarstva financija, nalog za žurno izvršenje povećanja plana rashoda za 2024., 2025. i 2026. godinu te povećanje limita, 
na skupini računa 31- rashodi za zaposlene sukladno dobivenim iznosima. Povećanje je bilo dozvoljeno unijeti isključivo na 
skupini 31-rashodi za zaposlene, izvor 11, a nastavno na nova kolektivna prava javnih službenika sukladno Dodatku III. 
Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim službama. HZN-u su dodijeljeni sljedeći dodatci na 
limite: 63.531,00 EUR u 2024. godini, 75.633,00 EUR u 2025. te 65.044,00 EUR u 2026. godini. Ažuriran je plan na 
stavkama za bruto plaće i doprinose te je procijenjeno je da su za ostale rashode za zaposlene kao što su prekovremeni rad 
i materijalna prava zaposlenika (božićnica, uskrsnica, jubilarne nagrade i sl.) planirana dostatna sredstva. Novi iznosi limita 
financijskog plana za 2024. te projekcija za 2025. i 2026. godinu po ovim izmjenama iznose: 1.976.295,00 EUR u 2024., 
2.076.163,00 EUR u 2025. te 2.026.654,00 EUR u 2026. godini. U Narodnim novinama broj 149/2023 od 14. prosinca 2023. 
godine, objavljena je Odluka o proglašenju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2024. godinu i projekcija za 2025. i 
2026. godinu u kojoj su vidljive navedene izmjene plana te je doneseni plan od strane Hrvatskog sabora sukladno zakonu 
potrebno prihvatiti. 
 
Detaljan prikaz financijskog plana i projekcija (razradu na razini skupine ekonomske klasifikacije) dajemo u nastavku:  
 

    

Funk. 
podr. 

Izvor 
Plan 
2023. 

Prijedlog 
plana    
2024. 

Prijedlog 
plana    
2025. 

Prijedlog 
plana    
2026. 

- 07765 Hrvatski zavod za norme     1.734.315 1.993.162 2.076.163 2.026.654 

  

11 1.730.000 1.970.673 2.076.163 2.026.654 

12 1.079 5.622 0 0 

LIMIT 1.731.079 1.976.295 2.076.163 2.026.654 

43 0 0 0   

51 3.236 16.867 0 0 

52 0 0 0 0 

559 0 0 0 0 

563 0 0 0 0 

575 0 0 0 0 

61 0 0 0 0 

- 3220 RAZVOJ I ODRŽAVANJE NORMIZACIJSKOG SUSTAVA ZA RH 

- 
A651002 

ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 
HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME 

  11 1.711.078 1.994.173 2.021.663 1.972.154 

- 31 Rashodi za zaposlene 0411 11 1.177.258 1.216.371 1.305.213 1.323.354 

3111 Plaće za redovan rad 0411 11 962.240 996.773 1.062.201 1.077.792 

3113 Plaće za prekovremeni rad 0411 11 6.636 4.600 6.600 6.600 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 0411 11 48.452 50.000 60.000 60.000 

3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

0411 11 159.930 164.998 176.412 178.962 

- 32 Materijalni rashodi 0411 11 526.386 722.752 711.500 642.500 

3211 Službena putovanja 0411 11 17.605 30.000 30.000 40.000 



3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni 

0411 11 39.816 36.000 42.000 44.000 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0411 11 8.581 26.000 21.000 30.000 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

0411 11 5.310 6.000 6.000 6.000 

3222 Materijal i sirovine 0411 11 530 500 500 500 

3223 Energija 0411 11 1.327 1.300 1.300 1.300 

3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
od 

0411 11 3.004 3.000 2.500 2.500 

3225 Sitni inventar i auto gume 0411 11 2.654 3.000 2.500 2.500 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0411 11 18.580 15.000 18.000 18.000 

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

0411 11 13.272 10.000 13.000 13.000 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0411 11 10.617 8.000 10.000 10.000 

3234 Komunalne usluge 0411 11 0 0 0 0 

3235 Zakupnine i najamnine 0411 11 36.544 33.000 35.000 35.000 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0411 11 4.645 7.000 5.000 7.000 

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 11 31.544 167.000 155.000 85.000 

3238 Računalne usluge 0411 11 92.905 90.000 92.000 92.000 

3239 Ostale usluge 0411 11 6.636 40.000 34.000 19.000 

3291 
Naknade za rad predstavn.i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 

0411 11 5.309 9.000 11.000 11.000 

3292 Premije osiguranja 0411 11 398 400 400 400 

3293 Reprezentacija 0411 11 12.636 20.000 15.000 8.000 

3294 Članarine 0411 11 210.812 216.000 216.000 216.000 

3295 Pristojbe i naknade 0411 11 663 700 700 700 

3296 Troškovi sudskih postupaka 0411 11 1.000 500 200 200 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0411 11 1.998 352 400 400 

- 34 Financijski rashodi 0411 11 798 400 300 300 

3431 
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

0411 11 132 100 100 100 

3433 Zatezne kamate 0411 11 600 200 100 100 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0411 11 66 100 100 100 

- 42 Dugotrajna imovina 0411 11 6.636 4.650 4.650 6.000 

4221 Uredski namještaj 0411 11 6.636 2.000 2.000 2.000 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0411 11 0 2.650 2.650 4.000 

- 
K651011 

INFORMATIZACIJA   11 18.922 26.500 54.500 54.500 

- 41 Nematerijalna imovina 0411 11 342 1.500 1.500 1.500 

4123 Licence 0411 11 342 1.500 1.500 1.500 

- 42 Dugotrajna imovina 0411 11 18.580 25.000 53.000 53.000 

4221 Uredska oprema  0411 11 18.580 18.000 20.000 20.000 

4262 Ulag.u račun. programe 0411 11 0 7.000 33.000 33.000 

- 
A651013 

PROJEKT PREVOĐENJA ZA EU 
ZAKONODAVSTVO 

    4.315 22.489 0 0 

- 32 Rashodi za usluge 0411 12 1.079 5.622 0 0 

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 12 1.079 5.622 0 0 

- 32 Rashodi za usluge 0411 51 3.236 16.867 0 0 

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 51 3.236 16.867 0 0 

 



 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/23-04/08 
URBROJ: 448-01/01-23-4 
Zagreb, 28. prosinca 2023. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi sa člankom 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 2023. godine donosi 

ODLUKU 

o prihvaćanju prijava za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme 

I. 
 

Prihvaćaju se prijave za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme pristigle od 5. prosinca 2023. do 22. prosinca 2023. 
godine. 
 
 

RB Pravna/Fizička osoba Mjesto Vrsta članstva 

1. Igor Župančić Zagreb redovito 

 

II. 
 

Članovi navedeni u članku I. ove Odluke prihvaćaju se u članstvo Hrvatskog zavoda za norme od 1. siječnja 2024. 
godine. 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
5. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/23-04/08 
URBROJ: 448-01/01-23-5 
Zagreb, 28. prosinca 2023. 
 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme i članka 16. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom zavodu za 
norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 2023. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 

o prestanku članstva u Hrvatskom zavodu za norme zbog neizvršavanja obveza člana 
 
 

I. 
 

Donosi se Odluka o prestanku članstva u Hrvatskom zavodu za norme zbog neizvršavanja obveza člana - neplaćanja 
članarine nakon dvije i/ili više opomena, odnosno neplaćanja članarine za 2023. godinu. 
 

 Pravna/fizička osoba Vrsta članstva Mjesto 

1. MARUŠIĆ RADOVČIĆ NIVES Redovito Zagreb 

 
II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-pošta 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-pošta 
3. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-pošta 
4. Odsjeku za prodaju i marketing, e-pošta 
5. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 2 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/23-04/08 
URBROJ: 448-01/01-23-6 
Zagreb, 28. prosinca 2023. 
 

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi sa člankom 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 2023. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 

o oslobađanju od plaćanja članarine za 2024. godinu 
 
 

I. 
 

Donosi se Odluka o oslobađanju od plaćanja članarine za članstvo u Hrvatskom zavodu za norme za 2024. godinu. 
 
 

 Pravna/fizička osoba Vrsta članstva Mjesto 

1. Centar za rehabilitaciju Silver Redovito Zagreb 

2. Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i mobilitet Redovito Zagreb 

3. Hrvatski Crveni križ Redovito Zagreb 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
5. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


Stranica 2 od 2 

OBRAZLOŽENJE 
 

Centar za rehabilitaciju Silver, Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i mobilitet i Hrvatski Crveni križ su pravne 
osobe koje ne ostvaruju dobit, a u svom djelovanju se bave humanitarnim radom. 
 
Slijedom činjenice da su gore navedene pravne osobe ostvarile velike rezultate u dosadašnjem humanitarnom radu te 
da su svojedobno podnijele zahtjev za oslobađanje od plaćanja članarine u Hrvatskom zavodu za norme, Upravno vijeće 
donosi odluku o oslobađanju plaćanja članarine za 2024. godinu. 
 



 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 2 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 

 

KLASA: 007-01/23-04/08 
URBROJ: 448-01/01-23-7 
Zagreb, 28. prosinca 2023. 
 
U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 3.3.6 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Mirovanje i ukida-
nje tehničkih odbora, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno vijeće na 19. sjednici održanoj  
28. prosinca 2023. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
O UKIDANJU TEHNIČKOG ODBORA HZN/TO T3 

 
 

I. 
 
Ukida se tehnički odbor HZN/TO T3, Nazivlje u telekomunikacijama. 
 
 

II. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a 
3. Voditeljici Tehničke uprave 
4. Odsjeku za područje elektrotehnike, telekomunikacija 

i informacijske tehnologije 
5. Odsjek za upravljanje informacijama 
6. Odsjeku za planiranje, postupke i kontrolu 
7. Pismohrani, ovdje 

  

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


Stranica 2 od 2 

OBRAZLOŽENJE 
 
Potpuni izostanak interesa članova HZN/TO T3 za područje rada toga odbora što je prvotno zamišljeno i dogovoreno 
kao izrada svojevrsnog rječnika tehničkih pojmova u telekomunikacijama. 
 
HZN/TO T3 ne prati niti jedan zrcalni odbor niti jedne organizacije za normizaciju niti ima prihvaćenih normi. 
 
Članovi HZN/TO T3 obaviješteni su da se odbor ukida i pozvani da barem komentiraju takvu odluku, međutim nije bilo 
niti jednog odgovora. Odbor nije pokazao interes kada su zamoljeni za pomoć pri prevođenu naziva normi koji su ostali 
neprevedeni s engleskog jezika. 
 
Članovi odbora su obaviješteni da postoji HZN/TO E1, Nazivlje u području elektrotehnike koji se bavi pružanjem pomoći 
prilikom prijevoda normi i izrade rječnika pa se mogu uključiti u njihov rad, ako žele. 



 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 2 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/23-04/08 
URBROJ: 448-01/01-23-8 
Zagreb, 28. prosinca 2023. 
 
U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 3.3.6 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Mirovanje i 
ukidanje tehničkih odbora, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno vijeće na 19. sjednici održanoj  
28. prosinca 2023. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
O UKIDANJU TEHNIČKOG ODBORA HZN/TO 553 

 
 

I. 
 
Ukida se tehnički odbor HZN/TO 553, Predgotovljeni proizvodi. 
 
 

II. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a 
3. Voditeljici Tehničke uprave 
4. Odsjeku za područje elektrotehnike, telekomunikacija 

i informacijske tehnologije 
5. Odsjek za upravljanje informacijama 
6. Odsjeku za planiranje, postupke i kontrolu 
7. Pismohrani, ovdje 

  

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


Stranica 2 od 2 

OBRAZLOŽENJE 
 
Potpuni izostanak interesa članova HZN/TO 553 za područje rada toga odbora. 
 
Godinama nema interesa za sudjelovanje u glasovanju na radne dokumente, a već dvije godine nitko iz odbora ne želi 
se kandidirati za predsjednika odbora. 
 
Nije moguće organizirati sastanak odbora zbog slabog odaziva članova. 
 
Članovi HZN/TO 553 obaviješteni su da se odbor ukida i pozvani da barem komentiraju takvu odluku, međutim nije bilo 
niti jednog odgovora. 
 
Norme koje su pripadale tehničkom odboru HZN/TO 553 prebaciti će se u TU. 



 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/23-04/08 
URBROJ: 448-01/01-23-9 
Zagreb, 28. prosinca 2023. 
 
U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 5.4 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Predstavnici 
Republike Hrvatske u međunarodnim i europskim tehničkim tijelima, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno 
vijeće na        19. sjednici održanoj 28. prosinca 2023. godine donosi 
 

ODLUKU 

O DELEGIRANJU HRVATSKIH PREDSTAVNIKA ZA RAD U MEĐUNARODNIM I EUROPSKIM 

TEHNIČKIM ODBORIMA I PODODBORIMA 

 

Za predstavnike Republike Hrvatske na sastancima međunarodnih i europskih tehničkih odbora i pododbora delegiraju 

se: 

 
1. Jennifer Lynn Ceia, voditelj delegacije, CEN/TC 452, Assistance dogs (Centar za rehabilitaciju Silver) 

virtualni sastanak, 2023-12-01 
(Karla Goleš) 

  
2.  Alexandra Purkolt, delegat, CEN/TC 452, Assistance dogs (Centar za rehabilitaciju Silver) 

virtualni sastanak, 2023-12-01  
(Karla Goleš) 

 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 

3. Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom 

4. Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom 

5. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 

6. Pismohrani, ovdje 

 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 2 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/23-04/08 
URBROJ: 448-01/01-23-10 
Zagreb, 28. prosinca 2023. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 2023. 
godine donosi 
 
 

 
ODLUKU 

 
o davanju suglasnosti za plaćanje godišnjih članarina za 2024. godinu Međunarodnom elektrotehničkom 

povjerenstvu – IEC-u, Europskom odboru za normizaciju – CEN-u i Europskom odboru za elektrotehničku 
normizaciju – CENELEC-u 

 
 

I. 
 

HZN plaća međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama članarine sukladno članku 15. Zakona o 
normizaciji, stavak 3. („Narodne novine” broj 80/2013). 
 
 

II. 
 

Upravno vijeće daje suglasnost ravnatelju Hrvatskog zavoda za norme za plaćanje godišnjih članarina za 2024. godinu 
Međunarodnom elektrotehničkom povjerenstvu – IEC-u, Europskom odboru za normizaciju – CEN-u i Europskom 
odboru za elektrotehničku normizaciju – CENELEC-u s obzirom da pojedinačna vrijednost računa za plaćanje navedenih 
godišnjih članarina prelazi 26.540,00 eura. 
 
 

III. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

   Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelj HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za financijske i knjigovodstvene poslove, e-poštom 
4. Pismohrani, ovdje 

  

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


Stranica 2 od 2 

OBRAZLOŽENJE 
 

Hrvatski zavod za norme obvezan je platiti članarine međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama iz svoga 
proračuna sukladno članku 15. Zakona o normizaciji, stavak 3. („Narodne novine” broj 80/2013).  
 
Članarina za IEC za 2024. godinu iznosi 58.200,00 CHF u protuvrijednosti eura na dan unosa zahtjeva za plaćanje u 
sustav državne riznice. 
 
Članarina za CEN za 2024. godinu iznosi 66.830,00 EUR. 
 
Članarina za CENELEC za 2024. godinu iznosi 42.062,00 EUR. 
 



 
 
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 2 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/23-04/08 
URBROJ: 448-01/01-23-11 
Zagreb, 28. prosinac 2023. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 19. sjednici 
održanoj 28. prosinca 2023. godine donosi 

ODLUKU 
o povoljnijoj kupnji hrvatskih norma u 2024. godini odobrenjem 

ravnatelja Hrvatskog zavoda za norme 

I. 

(1) U svrhu pravovremene reakcije HZN-a na zahtjeve tržišta, obilježavanja prigodnih događanja i promocija hrvatskih 
norma, a za potrebe promotivnih i marketinških aktivnosti tijekom 2024. godine, odobrava se ravnatelju Hrvatskog 
zavoda za norme da samostalno donese odluku o visini popusta na hrvatske norme i trajanju marketinške akcije za do 
pet događaja godišnje. 

(2) Ravnatelj ovom odlukom može odobriti popust do najviše 20 % na jediničnu cijenu hrvatske norme te trajanje 
pojedinačne promotivne aktivnosti do najviše 12 kalendarskih dana za sve kupce ili samo ciljanu skupinu kupaca. 

(3) Ravnatelj može donijeti odluku zbraja li se popust do najviše 20 % na jediničnu cijenu hrvatskih norma s već 
definiranim popustima navedenim u članku III. važećeg Cjenika norma i usluga (Broj: HZN-7-12/2022-UV-2). 

(4) U slučaju potrebe za većim popustom ili trajanjem promotivnog razdoblja, ravnatelj je obvezan zatražiti pisanom 
odobrenje Upravnog vijeća. 

II. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine. 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Hrvoje Bujanović, v.r. 

O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Pismohrani, ovdje 

  

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


Stranica 2 od 2 

O BRAZ LO Ž E NJ E  
 

Ova Odluka donosi se u svrhu pravovremene reakcije HZN-a na zahtjeve tržišta, obilježavanja prigodnih događanja i 
promocija hrvatskih norma, a za potrebe promotivnih i marketinških aktivnosti tijekom 2024. godine za do pet događaja 
godišnje sukladno godišnjem planu rada Hrvatskog zavoda za norme u 2024. godini. 

 

Primjeri planiranih promotivnih aktivnosti: 

- Dan otvorenih vrata za mikro, male i srednje poduzetnike 

- Obilježavanje Svjetskog dan norma 

- Dan otvorenih vrata HZN-a 

- Obilježavanje dana osnivanja/početka rada HZN-a 

- Promotivne akcije koje prate organizirana događanja u HZN-u. 

 


